
30北豊工第 848号 

平成 30年 10月 2日 

板橋区立中学校長殿 

同進路指導主任・第 3学年担任各位 

                 東京都立北豊島工業高等学校長 

                    中 里 真 一 

 

中学校教諭向け学校説明会のご案内 

 

秋冷の候、先生方におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素、本校の教育活動にご理解・ご協力・ご支援賜りまして誠にありがとうございます。 

中学校の先生方におかれましては、多様化する都立高校への進路指導に苦慮されていることと思います。 

近年、普通科志向が強まり、専門高校のよさが理解されていない現状があります。中学校の先生方の中に

は専門高校や総合学科の高等学校で学ばれた方もいらっしゃることと思いますが、多くの方はご自身が普通

科高校で学んでこられた方と思います。 

そこで、中学校の先生方に専門高校についてじっくりと知っていただく機会として、本説明会を開催する

ことといたしました。併せまして定時制課程の教育についての知見も深めていただきたいと思います。 

つきましては、下記のように、中学校教諭向けの学校説明会を行いますので、万障お繰り合わせの上ご参

会くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

東京都立北豊島工業高等学校平成 30年度第 2回中学校教諭向け学校説明会 

日 時      平成 30年 10月 25日（木）15:00～16:30 

場 所  本校 中会議室 

内 容 

① 専門高校について 

② 本校の教育の特色（全日制課程と定時制課程） 

③ 本校の教育施設見学（希望者） 

④ 意見交換・情報交換（希望者） 

⑤ その他 

 

 本説明会の詳細な内容につきましては、本校全日制課程・定時制課程のホームページに掲載いたします。

また、改めてご案内いたします。 

 お申し込みは 実施日の前日までにお願いいたします。 

 

 

 

問い合わせ先 

 全日制課程 副校長 延藤修一 

        電話 03-3963-4331 

 定時制課程 副校長 沢野 茂 

        電話 03-3963-4333 

 

 


